
選挙期日 令和6年10月27日 開票率　100% 確定時刻 4:10 発表時刻 1頁

市町村名 確定
いずれにも 
属さない 

票数
有効投票数 無効投票数 投票総数 不受理 持帰り その他

開票率 
(%)

県計 0 1,209,779 36,078 1,245,857 3 13 0 100.00

市計 0 1,098,821 32,309 1,131,130 3 11 0 100.00

町村計 0 110,958 3,769 114,727 0 2 0 100.00

水戸市 * 0 108,290 2,866 111,156 0 0 0 100.00

日立市 * 0 73,498 1,293 74,791 0 0 0 100.00

土浦市 * 0 59,480 1,434 60,914 0 1 0 100.00

古河市 * 0 56,851 2,246 59,097 0 1 0 100.00

石岡市 * 0 30,406 763 31,169 0 3 0 100.00

結城市 * 0 20,235 836 21,071 0 0 0 100.00

龍ケ崎市 * 0 31,389 798 32,187 0 0 0 100.00

下妻市 * 0 16,806 563 17,369 0 0 0 100.00

常総市 * 0 23,799 1,111 24,910 0 0 0 100.00

常陸太田市 * 0 23,175 644 23,819 0 1 0 100.00

高萩市 * 0 11,888 302 12,190 0 0 0 100.00

北茨城市 * 0 17,589 411 18,000 0 0 0 100.00

笠間市 * 0 31,175 914 32,089 0 0 0 100.00

取手市 * 0 46,969 898 47,867 0 0 0 100.00

牛久市 * 0 37,467 733 38,200 0 1 0 100.00

つくば市 * 0 115,886 5,060 120,946 0 0 0 100.00

ひたちなか市 * 0 62,587 1,638 64,225 0 2 0 100.00

鹿嶋市 * 0 25,775 583 26,358 0 0 0 100.00

潮来市 * 0 11,268 353 11,621 0 1 0 100.00

守谷市 * 0 32,796 616 33,412 1 0 0 100.00

常陸大宮市 * 0 17,399 511 17,910 0 0 0 100.00

那珂市 * 0 22,749 616 23,365 0 1 0 100.00

筑西市 * 0 42,664 1,551 44,215 2 0 0 100.00

坂東市 * 0 21,423 1,187 22,610 0 0 0 100.00

稲敷市 * 0 15,436 427 15,863 0 0 0 100.00

かすみがうら市 * 0 17,999 458 18,457 0 0 0 100.00

桜川市 * 0 17,967 788 18,755 0 0 0 100.00

神栖市 * 0 33,451 739 34,190 0 0 0 100.00

行方市 * 0 13,536 490 14,026 0 0 0 100.00

鉾田市 * 0 17,093 444 17,537 0 0 0 100.00

つくばみらい市 * 0 22,666 533 23,199 0 0 0 100.00

小美玉市 * 0 19,109 503 19,612 0 0 0 100.00

市計 0 1,098,821 32,309 1,131,130 3 11 0 100.00

7,812.000

7,514.000

1,755.000

1,188.000

739.000

126,850.000 14,742.000 211,840.311 1,098,820.968 0.03228,249.000 77,662.00056,471.000 24,759.000 351,656.000 134,993.657 71,598.000

501.000 2,033.000 223.000 3,050.404 19,108.999 0.001

2,611.000 237.000 4,973.615 22,665.999 0.001598.000 1,566.000

1,445.000879.000 413.000 7,316.000 1,855.595 1,393.000

1,274.000 551.000 6,605.000 2,858.384 1,392.000

435.000 2,308.000 199.000 2,752.278 17,092.999 0.001

1,488.000 194.000 1,970.870 13,535.999 0.001340.000 920.000

1,329.000863.000 376.000 6,139.000 1,438.721 1,253.000

457.000 252.000 5,886.000 1,089.129 939.000

1,037.000 4,760.000 323.000 4,496.781 33,450.999 0.001

2,432.000 225.000 2,904.797 17,966.999 0.001402.000 1,293.000

3,060.0001,288.000 795.000 11,228.000 3,604.218 2,859.000

694.000 374.000 7,015.000 1,514.202 1,113.000

350.000 1,924.000 196.000 4,388.486 17,998.999 0.001

2,775.000 193.000 2,777.569 15,435.999 0.001305.000 1,100.000

1,195.000868.000 342.000 6,128.000 1,770.513 837.000

540.000 339.000 5,386.000 1,053.430 967.000

469.000 3,285.000 225.000 3,346.446 21,422.999 0.001

5,069.000 495.000 7,004.665 42,663.999 0.0011,007.000 3,321.000

1,800.000827.000 392.000 8,085.000 1,921.553 1,072.000

2,356.000 859.000 15,904.000 3,962.334 2,686.000

619.000 2,312.000 326.000 4,155.954 22,748.999 0.001

2,523.000 254.000 2,826.905 17,398.999 0.001382.000 1,001.000

1,440.0001,086.000 411.000 8,267.000 2,337.045 1,795.000

968.000 270.000 6,716.000 1,348.094 1,110.000

945.000 2,665.000 429.000 7,184.836 32,795.999 0.001

1,437.000 102.000 1,729.993 11,267.999 0.001286.000 761.000

2,390.0001,668.000 1,008.000 8,989.000 4,548.163 2,969.000

404.000 238.000 4,545.000 836.006 929.000

775.000 3,746.000 319.000 4,514.793 25,774.999 0.001

6,681.000 926.000 10,820.437 62,586.999 0.0011,614.000 4,136.000

1,924.0001,474.000 566.000 7,927.000 2,443.206 2,086.000

2,995.000 1,440.000 19,378.000 9,437.562 5,159.000

3,053.000 8,471.000 1,488.000 25,362.188 115,885.999 0.001

3,416.000 597.000 9,156.280 37,466.999 0.001953.000 2,792.000

8,049.0006,770.000 3,057.000 36,029.000 16,814.811 6,792.000

2,306.000 961.000 9,837.000 4,104.719 3,344.000

1,329.000 5,261.000 617.000 10,812.455 46,968.999 0.001

3,361.000 664.000 5,851.083 31,174.999 0.001866.000 2,217.000

3,411.0003,749.000 1,244.000 12,240.000 4,670.544 3,635.000

1,784.000 638.000 10,495.000 3,064.916 2,234.000

317.000 2,308.000 214.000 2,691.565 17,588.999 0.001

1,579.000 159.000 1,848.318 11,887.999 0.001209.000

1,132.000787.000 300.000 5,699.000 3,428.434 712.000

465.000 205.000 3,711.000 2,561.681 411.000

382.000 2,429.000 364.000 4,077.930 23,174.999 0.001

3,179.000 266.000 4,194.879 23,798.999 0.001629.000

797.000 422.000 9,837.000 2,180.069 1,498.000

1,015.000 530.000 8,828.000 2,208.120 1,194.000

421.000 2,404.000 179.000 2,712.375 16,805.999 0.001

4,010.000 413.000 7,306.548 31,388.999 0.001931.000 2,505.000

1,269.000695.000 358.000 6,268.000 1,590.624 909.000

1,842.000 793.000 8,198.000 2,974.451 2,416.000

572.000 2,290.000 267.000 4,118.749 20,234.999 0.001

2,976.000 411.000 7,319.508 30,405.999 0.001686.000 2,074.000

1,662.000864.000 425.000 6,851.000 2,072.250 1,113.000

1,431.000 594.000 10,451.000 2,961.491 1,502.000

8,481.000 732.000 10,339.805 56,850.999 0.001

6,914.000 783.000 14,937.284 59,479.999 0.0014,211.000

4,631.000

3,311.000

2,497.000 1,198.000 18,490.000 5,715.194 3,174.000

2,807.000 1,569.000 17,427.000 6,446.715 2,831.000

1,593.000

1,554.000

110,957.989 0.011

2,835.000 1,245.000 20,480.000 19,101.686 2,863.000

7,186.000 2,594.000 31,301.000 13,079.797 8,411.000

1,378.000 9,317.000 955.000 11,491.313 73,497.999 0.0013,832.000

12,405.000 1,767.000 20,721.202 108,289.999 0.001

14,742.000 211,840.311 1,098,820.968 0.032

5,203.000 2,204.000 37,812.000 11,796.319 6,670.000 2,579.000 15,909.000 1,378.000 19,594.670

1,209,778.957 0.043

56,471.000 24,759.000 351,656.000 134,993.657 71,598.000 28,249.000 126,850.000

85,474.000

77,662.000

61,674.000 26,963.000 389,468.000 146,789.976 78,268.000 30,828.000 142,759.000 16,120.000 231,434.981

衆議院比例代表選出議員選挙（茨城県）　開票速報

日本共産党 日本保守党 自由民主党 国民民主党 日本維新の会 参政党 公明党 社会民主党 立憲民主党 得票総数
按分の際 

切り捨てら 
れた票数

れいわ新選組



選挙期日 令和6年10月27日 開票率　100% 2頁

市町村名 確定
いずれにも 
属さない 

票数
有効投票数 無効投票数 投票総数 不受理 持帰り その他

開票率 
(%)

茨城町 * 0 12,103 344 12,447 0 0 0 100.00

大洗町 * 0 6,167 206 6,373 0 2 0 100.00

城里町 * 0 8,079 272 8,351 0 0 0 100.00

  東茨城郡計 0 26,349 822 27,171 0 2 0 100.00

東海村 * 0 17,082 370 17,452 0 0 0 100.00

  那珂郡計 0 17,082 370 17,452 0 0 0 100.00

大子町 * 0 7,859 245 8,104 0 0 0 100.00

  久慈郡計 0 7,859 245 8,104 0 0 0 100.00

美浦村 * 0 6,068 148 6,216 0 0 0 100.00

阿見町 * 0 20,091 422 20,513 0 0 0 100.00

河内町 * 0 3,365 102 3,467 0 0 0 100.00

  稲敷郡計 0 29,524 672 30,196 0 0 0 100.00

八千代町 * 0 8,932 564 9,496 0 0 0 100.00

  結城郡計 0 8,932 564 9,496 0 0 0 100.00

五霞町 * 0 3,710 178 3,888 0 0 0 100.00

境町 * 0 10,230 770 11,000 0 0 0 100.00

  猿島郡計 0 13,940 948 14,888 0 0 0 100.00

利根町 * 0 7,272 148 7,420 0 0 0 100.00

  北相馬郡計 0 7,272 148 7,420 0 0 0 100.00

社会民主党 立憲民主党

1,812.556

826.000 84.000 1,877.457 7,271.999 0.001169.000 501.000422.000 165.000 2,158.000 504.542 565.000

169.000 826.000 84.000 1,877.457 7,271.999 0.001501.000422.000 165.000 2,158.000 504.542 565.000

294.000 2,242.000 142.000 2,553.164 13,939.998 0.002

1,563.000 106.000 1,885.803 10,229.999 0.001235.000 867.000

1,125.000485.000 261.000 4,885.000 1,292.834 660.000

339.000 197.000 3,554.000 984.196 499.000

59.000 679.000 36.000 667.361 3,709.999 0.001258.000146.000 64.000 1,331.000 308.638 161.000

238.000 1,372.000 105.000 1,377.248 8,931.999 0.001

1,372.000 105.000 1,377.248 8,931.999 0.001238.000 722.000

722.000395.000 131.000 3,426.000 735.751 430.000

395.000 131.000 3,426.000 735.751 430.000

4,329.000 350.000 6,159.527 29,523.997 0.003773.000 2,405.0001,207.000 715.000 9,075.000 2,529.470 1,981.000

49.000 625.000 45.000 617.785 3,364.999 0.001

2,522.000 239.000 4,324.466 20,090.999 0.001572.000 1,662.000

248.000115.000 69.000 1,171.000 238.214 187.000

850.000 507.000 6,141.000 1,859.533 1,414.000

152.000 1,182.000 66.000 1,217.276 6,067.999 0.001495.000242.000 139.000 1,763.000 431.723 380.000

133.000 1,288.000 123.000 1,105.713 7,858.999 0.001

1,288.000 123.000 1,105.713 7,858.999 0.001133.000 349.000

349.000444.000 97.000 3,496.000 436.286 387.000

444.000 97.000 3,496.000 436.286 387.000

1,697.000 216.000 2,344.382 17,081.999 0.001355.000 974.000837.000 341.000 5,452.000 4,041.617 824.000

355.000 1,697.000 216.000 2,344.382 17,081.999 0.001974.000837.000 341.000 5,452.000 4,041.617 824.000

358.000 4,177.179 26,348.998 0.002

1,459.000 125.000 1,464.623 8,078.999 0.001474.000

1,736.000

66.000 900.000 6,167.000 0.000

437.000 133.000 2,635.000 665.376 511.000 175.000

391.000356.000 152.000 2,046.000 552.000 421.000 162.000 1,121.000

1,413.000 494.000 9,320.000 2,255.819 1,823.000 617.000 4,155.000

得票総数
按分の際 

切り捨てら 
れた票数

620.000 209.000 4,639.000 1,038.443 891.000 280.000 1,575.000 167.000

日本共産党 日本保守党 自由民主党 国民民主党 日本維新の会 参政党 公明党

12,102.999 0.001

れいわ新選組

871.000

衆議院比例代表選出議員選挙（茨城県）　開票速報


